
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1463  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  93 DEL 10/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  IN FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RESE NEL CORSO 

DELL’ANNO 2014. CONCERTO DI CAPODANNO, FESTA PATRONALE, RITI 

SETTIMANA SANTA PASQUA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  IN FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZI A 

MUNICIPALE PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RESE NEL CORS O 
DELL’ANNO 2014. CONCERTO DI CAPODANNO, FESTA PATRONALE , RITI 
SETTIMANA SANTA PASQUA. 

 
IL SEGRETA RIO GENERALE 

DIRIGENTE AD INTERIM SETTORE AA.GG.  
 
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1607 del 26/10/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           DIRIGENTE AD INTERIM AA.GG. 
                                                                                                    Dott.ssa Maria Nicassio 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1607 del 26/10/2015 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim con decreto sindacale n. 62705 del 13.10.2015)  

 
Premesso che la Giunta Comunale, con proprio atto deliberativo n. 85 del 10.04.2015, 

procedeva alla ripartizione annuale in misura del 50% dei proventi derivanti dalle sanzioni per 
violazioni del Codice della Strada. Utilizzo e destinazione dei proventi art. 208 comma 4 e 5 bis, 
D.Lgs n. 285/1992, prevedendo il finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di 
controllo finalizzati alla sicurezza stradale nella misura del 15% ; 

Che con atto giuntale n. 150 del 07.07.2015, procedendo alla approvazione della parte 
variabile delle risorse finanziarie destinate alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività del personale non dirigente – anno 2014, si deliberava di approvare i Progetti 
Finalizzati per l’anno 2014 in favore del Personale del Corpo di Polizia Locale; 

Che con quest’ultimo  atto giuntale sono stati autorizzati i progetti di potenziamento dei 
servizi di controllo finalizzati alla sicurezza stradale, in favore del Personale della Locale  per   la 
realizzazione di prestazioni aggiuntive nel corso di manifestazioni pubbliche  e più 
specificatamente “ CONCERTO DI CAPODANNO 2014, RITI SETTIMANA SANTA 2014 ,  
FESTA PATRONALE 2014”, con specifica imputazione di spesa al Capitolo PEG 15942 del 
bilancio 2014, ammontanti ad € 27.572,26 ; 

Che con delibera n. 229 del 26/11/2015, la Giunta Comunale ha stabilito di applicare nel 
nostro Ente l’istituto di cui all’art. 4 del D. L.vo 16/2014, convertito in Legge n. 68/2014; 

Che con Determinazione Dirigenziale del Sett. AA.GG. n. 305 del 03/12/2015, reg. gen. 
1423, avente per oggetto: “approvazione prospetti di costituzione fondi risorse decentrate anni 
2009-2014, in attuazione della delibera di G.C. n. 229 del 26/11/2015”; 

Che con delibera n. 229 del 26/11/2015, la Giunta Comunale ha stabilito di applicare nel 
nostro Ente l’istituto di cui all’art. 4 del D. L.vo 16/2014, convertito in Legge n. 68/2014; 

Che è stata adottata la Determinazione Dirigenziale del Sett. AA.GG. n. 305 del 
03/12/2015, reg. gen. n. 1423, avente per oggetto: “approvazione prospetti di costituzione fondi 
risorse decentrate anni 2009-2014, in attuazione della delibera di G.C. n. 229 del 26/11/2015”; 

Viste le relazioni allegate al presente provvedimento, prodotte dal Comandante F.F. del 
Corpo di Polizia Locale, dott. M. Giuseppe Gadaleta, con le quali viene rendicontata l’attività di 
potenziamento dei servizi di controllo come sopra indicati; 

Vista altresì l’attestazione del predetto funzionario in ordine al raggiungimento degli 
obiettivi, prefissati con la predetta attività; 



Visto il prospetto analitico dei compensi, come determinati sulla base dell’apporto 
individuale all’attività, nonché sulle particolari condizioni di disagio in cui tale attività si è 
svolta, criteri, oggetto di concertazione tra le parti, come da verbale depositato agli atti del 
competente ufficio;  

Preso atto che il servizio de quo è stato svolto con puntualità e regolarità, in aggiunta ai 
normali compiti d’Istituto,  dal Personale di Polizia Locale  all’uopo incaricato ed indicato nel 
prospetto depositato agli atti del competente ufficio; 

Ritenuto necessario procedere all’imputazione della somma complessiva dei progetti 
posti in essere e nel contempo  liquidare in favore del  Personale di Polizia Locale le quote 
spettanti per ciascun partecipante ai progetti de quibus per il servizio reso nel corso delle predette 
manifestazioni pubbliche ; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 07.07.2015; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 206 del 28.08.2014; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 229 del 26/11/2015; 
Vista la Determinazione Dirigenziale AA.GG. n. 305 del 03/12/2015, reg. gen. n. 1423; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in narrativa  premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

 
1. Dare atto che la somma di € 27.572,26 risulta imputata al cap. 15942 denominato 

“Progetti speciali finanziati con proventi sanzioni CdS”, impegno giuridico n. 1082/0 
Bilancio 2014; 

2. Liquidare la somma di € 27.572,26 (di cui € 6.731,55 per oneri ed IRAP), in favore del 
Personale che ha partecipato ai progetti sopra specificati, come da attività rendicontata sulla 
base dell’apporto di lavoro espletato, nella misura del premio a fianco di ciascun segnato, nel 
prospetto depositato agli atti del competente ufficio; 

3. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene inviata al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del TUEELL n. 267/2000 e 
diverrà esecutiva contestualmente all’approvazione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Contabilità del Personale per il pagamento delle 
competenze spettanti agli interessati e, per quanto di competenza all’U.O. Gestione del 
Personale; 

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 
gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

• Il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs n.33/2013 in quanto riguarda spese contrattuali del personale. 

 
 
La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.93 del 10/12/2015

11/12/2015Data: Importo: 27.572,26

Oggetto: LIQUIDAZIONE  IN FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RESE NEL
CORSO DELL’ANNO 2014. CONCERTO DI CAPODANNO, FESTA PATRONALE, RITI SETTIMANA SANTA PASQUA

Bilancio
Anno: 2014

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 34.580,00

1.846,89

27.572,26

Disponibilità residua: 5.160,85

Capitolo: 15942

Oggetto: PROGETTI SPECIALI FINANZIATI CON PROVENTI SANZIONI CDS

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2014 1082/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1082/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1103 - Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato

Impegno: 2014 1082/0 Data: 28/04/2014 Importo: 34.580,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 11/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1607

LIQUIDAZIONE  IN FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PER PRESTAZIONI
AGGIUNTIVE RESE NEL CORSO DELL’ANNO 2014. CONCERTO DI CAPODANNO, FESTA
PATRONALE, RITI SETTIMANA SANTA PASQUA

2015

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 93 Nr. adozione generale: 1463
10/12/2015Data adozione:

11/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


